



دور دوم انتخابات ترکیه با رقابت «اردوغان» و «قلیچیدار اوغلو» امروز برگزار می‌شود

روز سرنوشت ترکیه

بازی صنایع دخانی با قوانین ادامه دارد



دود سیگار در گلوی قانون مالیات

سر مقاله

تداوم حضور اردوغان بر مسند ریاست

سیف‌الرضا شهابی

شرکت گسترده مردم به خاطر دو قطبی شدن شدیدی بود که بر اثر تبلیغات نامزدها بر جامعه ترکیه حاکم شده بود. در هر انتخابات با دو قطبی شدن، تعداد زیادی را به پسای صندوق می‌آورد برای مثال انتخابات اخیر ریاست جمهوری آمریکا، تعداد شرکت کنندگان در تاریخ انتخاباتی این کشور بی سابقه یا کم سابقه بود. ۲- دو قطبی شدن – علل متعدد برای دو قطبی شدن وجود دارد از جمله: حضور طولانی مدت اردوغان در راس هرم قدرت در ترکیه به مدت بیست سال بطوریکه از نخست وزیری وی شروع شد و به ریاست جمهوری رسید این دوران طولانی سبب خستگی روحی در مردم ترکیه شد بخشی از جامعه بر آن شدند تا تغییراتی در راس هرم بوجود آورند با توجه به این که در سال‌های اخیر اقتصاد ترکیه بعد از دورانی از شوک‌فای، دچار بحران شد و با این که تحت تحریم نیست تورم بی سابقه و افسار گسیخته‌ای جامعه را در بر گرفت و بر ناراضیاتی افزود این مساله انگیزه‌ای شد تا فریاد مخالفان اردوغان بیشتر شنیده شود و جامعه را به دو قطب بکشانند البته زلزله پر تلفات اخیر نیز مورد تبلیغات گسترده رقیب وی قرار گرفت و مخالفان سعی کردند چهره اردوغان را تخریب و به فضاسازی شدید علیه وی دست زدند.

۳- اختلاف با غرب – اردوغان که در سال‌های ابتدایی رسیدن به قدرت وعده الحاق این کشور به اتحادیه اروپا را داده بود بعد از تلاش‌های فراوان به خاطر کارشکنی اروپایی‌ها موفق نشد به وعده اش دست پیدا کند و این ناکامی سبب شد بتدریج از غرب نا امید و سر خورده بشود نگاه به شرق در دولت ترکیه تقویت شد به این ترتیب بین ترکیه و غربی‌ها کدورت بروز کرد.

بر اساس نتایج اعلام شده در انتخابات، اردوغان با ۵۴ درصد آرا، رقیب خود را شکست داد و به ریاست جمهوری برگزیده شد. اردوغان با ۵۴ درصد آرا، رقیب خود را شکست داد و به ریاست جمهوری برگزیده شد. اردوغان با ۵۴ درصد آرا، رقیب خود را شکست داد و به ریاست جمهوری برگزیده شد. اردوغان با ۵۴ درصد آرا، رقیب خود را شکست داد و به ریاست جمهوری برگزیده شد. اردوغان با ۵۴ درصد آرا، رقیب خود را شکست داد و به ریاست جمهوری برگزیده شد.

بعد از چندین ماه تبلیغات انتخاباتی در ترکیه و افزایش تنش بین احزاب و شخصیت‌های سیاسی شناخته شده در این کشور و به وجود آمدن دو قطبی در جامعه، در نهایت در روز یکشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ مصادف با چهاردهم می ۲۰۲۳ در سراسر ترکیه انتخابات برگزار شد. از آنجایی که هیچ‌کدام از سه نامزد موفق نشدند آرای لازم ۵۰ درصد به اضافه یک را کسب کنند همانطور که تا حدودی از قبل قابل پیش بینی بود دو مرحله‌ای شد. امروز یکشنبه هفتم خرداد ۱۴۰۲ (۲۸ می ۲۰۲۳) انتخابات مجدداً برگزار خواهد شد. باید در انتظار بود تا دید کدام یک از دو نامزدی که به فینال رسیدند برای پنج سال آینده در کاخ ریاست جمهوری مستقر شوند.

انتخابات ترکیه توجه خیلی‌ها را در داخل ترکیه و کشورهای همسایه از جمله ایران و سطح جهانی به خود جلب کرده است تا جایی که آن را یکی از مهم‌ترین رویدادهای انتخاباتی قرن بیست و یکم قلمداد کردند که در بر گیرنده نکاتی حائز اهمیت به شرح زیر است:

۱- درصد بالای شرکت کنندگان – در انتخابات دو هفته قبل، از ۶۴ میلیون واجدین شرایط برای رای دادن، ۸۸ درصد واجدین شرایط شرکت کردند گر چه بعضی‌ها تعداد بالای شرکت کنندگان را ناشی از ماده ۲۵ قانون شماره ۲۹۸ احکام اساسی انتخابات می‌دانند که عدم شرکت در انتخابات ترکیه را جرم دانسته و جریمه مالی یا محرومیت احتمالی از خدمات عمومی در نظر گرفته است ولی علت اصلی انبوه رای دهنده‌گان محدود به این قانون نیست، اگر این قانون در مورد بخشی از جامعه صادق باشد نمی‌تواند دلیل اصلی برای تسمار رای دهندگان در نظر گرفت. علت

خبر

معاون اول رئیس‌جمهور:

مذاکرات فشرده کشورهای منطقه برای شرکت در کنسرسیوم شمال – جنوب با ایران

بنا بر گزارشی از طرف خارجی‌های منطقه، شرکت در کنسرسیوم خط مستقیم شمال - جنوب که ظرفیت جایابی ۲۰۰ میلیون تن بار را دارد با جمهوری اسلامی مذاکرات فشرده‌ای انجام می‌دهند. محمد منیر در گردهمایی که در وزارت امور خارجه و با حضور سفرا، روسای نمایندگی‌ها و جمعی از مسئولان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شد، بیان کرد: در بستر سیاست خارجی دولت سیزدهم، فضای همکاری و تعامل ایران با کشورها کاملاً متفاوت و متحول شده است که می‌توان با قدرت بر سر منافع ملی کشور با سایر کشورهای مذاکره و چانه‌زنی کرد و به همین منظور باید سفرهای ایران از استعدادها و ظرفیت‌های داخلی کشور در حوزه‌های مختلف کاملاً آگاه باشند تا بتوانند در کشورهای محل ماموریت خود برای بخش خصوصی و طرف خارجی جذابیت و علاقه‌مندی اقتصادی ایجاد کنند.
مختلف اداری و اجرایی کشورهای اروپایی‌ها مسیری برای ارزآوری و فرصت‌سازی اقتصادی روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی در سایر کشورها هموار شود. او با اشاره به این که «اولویت مباحث اقتصادی، رویکرد سیاست خارجی دولت سیزدهم است»، تصریح کرد: در گذشته سفارتخانه‌های کشور بیشتر نقش سیاسی خود را ایفا می‌کردند و به نقش



حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ - ۸ ذی‌القعده ۱۴۴۴ - ۲۸ می ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۰۹۹۷ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

ایران مهاجمین علیه پاسگاه ساسولی هیرمند را به توپ بست

پاسخ مرزبانی ایران به شیطنت طالبان

صفحه ۱

دومینوی کمیابی کالا به تن ماهی رسید

وضعیت قرمز دریافت کالری در سفره ایرانی

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: در یک‌سال گذشته پس از افزایش افسارگسیخته قیمت‌ها در کالاهای اساسی مورد مصرف، میزان مصرف و استقبال مردم برای خرید و استفاده از مواد خوراکی به شدت کاهش یافته بطوریکه روسای اتحادیه‌های مختلف و بنکداران در گزارش‌های مختلف از رکود در بازار مواد غذایی...

صفحه ۵

مسئولان کشورمان ادعای شرکت چینی را تایید می‌کنند؟

ابهامات ساخت جاده ۳۵۰۰ کیلومتری بین ایران و روسیه

صفحه ۱۰

نیویورک پست گزارش داد

مهندسی افکار عمومی توسط گوگل در انتخابات آمریکا

صفحه ۱۱

وعده‌های مسئولان عملی شود

بوشهری‌ها چشم‌انتظار اتصال به خط ریلی

صفحه ۷

خبر داغ

ایران مهاجمین علیه پاسگاه ساسولی هیرمند را به توپ بست

پاسخ مرزبانی ایران به شیطنت طالبان

✓ **یک مرزبان ایرانی شهید و دو نفر زخمی شدند**



ایران با صبر، متانت و حوصله با رفتارهای طالبان برخورد کرده است. رحیمی جهان‌آبادی عنوان کرد: اخیراً در مناطق مرزی شرقی خودمان به خاطر امنیت خودمان برای اینکه بتوانیم کنترل بیشتری داشته باشیم در بعضی از مناطق احداث دیوارهای مرزی، سیم خاردار و ایجاد موانع در دستور کار ارتش ما قرار گرفته است. برای این‌که استحکامات مرزی داشته باشیم. طالبان در این خصوص علیرغم این‌که هفته پیش هیأت‌هایی از ما در کابل حضور داشتند (چه هیأت‌های دیپلماتیک، چه هیأت‌های نظامی، مرزبانی و ستاد کل نیروهای مسلح) و علیرغم قول مساعد و توافقات فیمابین بازم هر رفتارهای ایدئالی و چالشی انجام می‌دهد. وی تأکید کرد: مرزبانی ما این رفتارها را با صبر و متانت پاسخ می‌دهد اما گاهی اوقات چاره‌ای جز پاسخ مرزی به ایجاد تنش نیست. اگر حمله‌ای به مرزبانی ما شود، نیروهای ما پاسخ می‌دهند

از سوی دیگر، سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده کل انتظامی کشور نیز درباره اقدام نسنجیده نیروهای طالبان در مرز ایران گفت: حدود ساعت (۱۰ امروز) ششم خرداد ماه نیروهای طالبان از سمت کشور افغانستان بدون در نظر گرفتن و رعایت قوانین بین‌المللی و حسن همجواری با انواع سلاح مبادرت به تیراندازی به پاسگاه ساسولی واقع در حوزه هنگ مرزی زابل کردند که با واکنش قاطعانه مرزبانان مواجه شدند. براساس اعلام پایگاه خبری پلیس، وی ادامه داد که بعد از تیراندازی‌های طرف طالبان، براساس پروتکل‌های مرزی از سوی مرزبان درجه ۱ تذکرات لازم به نیروهای مهاجم داده شده است. اما متأسفانه مجدداً تیراندازی شروع و درگیری‌ها ادامه یافت.

در پی درگیری بین نیروهای مرزبانی ایران و طالبان افغانستان، از ساعت ۱۲:۲۰ دقیقه دیروز پل ابریشم توسط نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران با توقف یک دستگاه کامیون بر روی این پل مسدود شده است.

به گزارش ایسنا، از حدود ساعت ۱۱ صبح دیروز(شنبه) بین نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران با نیروهای طالبان در محل پاسگاه ساسولی شهرستان هیرمند درگیری رخ داده است. در پی این درگیری از ساعت ۱۲:۲۰ دقیقه پل ابریشم توسط نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران با توقف یک دستگاه کامیون بر روی پل ابریشم مسدود گردیده است.

همچنین مرکز اطلاع رسانی مرزبانی سیستان و بلوچستان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیش از ظهر دیروز مرزبانان جان برکف هنگ مرزی زابل با افراد مسلح ناشناس که قصد ورود به خاک جمهوری اسلامی ایران را داشتند، در نقطه صفر مرزی درگیر شدند که منجر به تبادل آتش و درگیری مسلحانه گردید. در اطلاعیه مرزبانی آمده است: در پی درگیری مرزی نیروهای طالبان با مرزبانان در منطقه ساسولی حوزه هنگ مرزی زابل ، یک نفر از مرزبانان غیور شهید و یک نفر دیگر مجروح شده اند. این اطلاعیه می‌افزاید: در این درگیری که با آتش برحرم مرزبانان همراه بود تلفات شدیدی نیز به افراد تحت امر طالبان وارد شده است که اخبار تکمیلی آن متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

به گفته جانشین فرمانده کل انتظامی کشور،نیروهای طالبان از سمت افغانستان بدون در نظر گرفتن و رعایت قوانین بین المللی و حسن همجواری با انواع سلاح مبادرت به تیراندازی به پاسگاه ساسولی واقع در حوزه هنگ مرزی زابل کردند که با واکنش قاطعانه مرزبانان دلیر و شجاع فرآجا مواجه شدند.

در همین رابطه، یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: تنش‌ای که ایجاد شد، عمدتاً از سمت طالبان بوده است

و نیروهای ما به رفتار متقابل پرداختند. شروع تنش از سمت طالبان بوده و نیروهای ما صرفاً پاسخ داده‌اند. «جلیل رحیمی جهان آبادی» خاطرنشان کرد: متأسفانه از زمان روی کارآمدن طالبان ما شاهد بعضی اقدامات غیرقانونی و تنش‌های مرزی بوده‌ایم، عمده این مشکلات به عدم آشنایی مرزبانان و نیروهای طالبان که در مناطق مرزی مستقر هستند، بازمی‌گردد که با حدود مرزی و قوانین و پروتکل‌های مرزی خیلی آشنایی ندارند. وی تأکید کرد: طالبان با بسیاری از الزاماتی که به لحاظ قانونی منعی برای آن وجود ندارد و یا بسیاری از رفتارهایی که در عرف دیپلماتیک و یا قوانین مرزبانی رایج است، چالش پیدا می‌کند و گاهی اوقات در قیبال نیروهای ما رفتارهای ایدئالی انجام می‌دهد اما

او به دستاوردهای دولت در مدیریت کشور اشاره کرد و پیشرفت چشمگیر در توسعه اقتصاد دریا، تعریف و آغاز عملیات اجرایی شش خط انتقال آب از خلیج فارس به مناطق مرکزی، طراحی ۳۰ شهر ساحلی مولد کشاورزی، مسکونی و پایین دستی پتروشیمی، ساخت پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای ۸ و پالایشگاه متوسط و کوچک با ظرفیت ۱۵ میلیون تن تولید پتروشیمی را از جمله اقدامات دستاوردهای دولت در طی ۲۱ ماه گذشته دانست.

منیر افزود: موضوع ترانزیت مزیت مهم کشور است که اگر خط ریلی رشت – آستارا و کریدور

شمال – جنوب در دو سال گذشته آغاز نمی‌شد قطعاً سایر کشورها خط‌های جایگزین معرفی می‌کردند. در حال حاضر به مرحله‌ای رسیده‌ایم که کشورهای منطقه برای شرکت در کنسرسیوم خط مستقیم شمال – جنوب که ظرفیت جایبایی ۲۰۰ میلیون تن بار را دارد با جمهوری اسلامی ایران مذاکرات فشرده‌ای انجام می‌دهند.

به گفته او در کریدور شرق به غرب نیز تکمیل



ظرفیت‌های داخلی قابل تأمین است اما بخش دیگری از این میزان سرمایه‌گذاری بسته به نقش پررنگ سفارتخانه‌های ایران در سایر کشورها و جلب مشارکت و تأمین مالی سرمایه‌گذاران خارجی دارد و در این زمینه باید نقش و مأموریت‌های اساسی وزارت خارجه و سفارتخانه‌ها در توسعه و پیشرفت اقتصادی کشور مشخص و پررنگ شود.